

Danderyd den 18 juni 2024

Ansökan till Danderyds kommun om kulturföreningsbidrag, projektbidrag från Nordenfeltska Musikskolan inför höstterminen 2024

Plan och kostnadsberäkning för projektbidraget

Beskrivning av Nordenfeltska Musikskolan

Nordenfeltska Musikskolan är den största och äldsta privata musikskolan i Danderyds kommun. Vi drivs som ideell förening och har funnits sedan 1940-talet då den grundades av Birgitta Nordenfelt – en av 1900-talets starka profiler inom svenskt musikliv. Skolan ligger centralt belägen vid Djursholms slott med goda bussförbindelser och bra parkeringsmöjligheter.

Våra lärare är professionella musiker med god pedagogisk kunskap och stor erfarenhet av hur man utvecklas på sitt instrument.

Vi erbjuder gruppundervisning för de minsta och från ca 7 år individuell instrumentundervisning

Plan för projektbidraget

Vi föreslår musikundervisning till 20 barn som är ukrainska flyktingar i kommunen fördelat på följande kurser:

1) Undervisning i Musik & Lek för 5 barn i åldern 6-7 år

Musik & Lek innebär Rytmik, som är en musikpedagogisk metod där musiken upplevs med hela kroppen, med alla våra sinnen. Lektionen byggs upp kring ett tema där musik och lek ingår. Det är musiken som står i fokus och det är själva syftet och målet med lektionen. I leken lär sig barnen musicklära och tränar sitt gehör, både sitt musikgehör och sitt gehör för gruppen. Målet är att barnen skall vara delaktiga och bli bekräftade. I Musik & Lek använder vi oss av de instrument vi alla har, röst och kropp, men vi spelar även på trummor och enkla rytminstrument. På så sätt tränas både grov- och finmotorik. Undervisningen sker i mindre grupper om 8-10 barn. Rörelse och musik ger livsglädje och uppmuntrar fantasin, viktiga ingredienser i våra barns vardag och genom musiken lär sig barnet att hon är en skapande människa!

2) Undervisning i Fife-lek för 5 barn som är i förskoleklass och 1:a klass

Fife är en liten tvärflöjt i plast med hål i stället för klaffar. Lektionerna innehåller rytmik och lek, spel på gehör och bokstäver samt lite notkunskap. Undervisningen sker i mindre grupper om 8-10 barn.

3) Individuell undervisning för 10 barn från ca 7 -18 år i något av de instrumenten som vi erbjuder

Eleven får 45 minuter ensam med sin lärare och eleven får utvecklas i sin egen takt och väljer tillsammans med läraren inriktning på undervisningen. Vi undervisar i allt från klassiskt till rock.

Vi bedriver instrumentundervisning på följande instrument: Piano och synt, gitarr (akustisk & el), sång (både klassisk och modern), trummor, elbas, blockflöjt, tvärflöjt, fiol, trumpet, saxofon, rytmik, musikteori samt förberedande studier inför sökningar till musikklass eller högre musikutbildning.

Nyttan med bidraget

Att musik har välgörande effekter är känt sedan länge. Idag finns det till och med vetenskapliga bevis på att musik har en positiv effekt på oss människor. Forskarna tror att kroppen rättar in sig efter musikens rytm. På så sätt kan musiken få ner andning och puls och därmed sänka stressnivåerna i kroppen. På samma sätt kan musiken vara till god hjälp för att varva upp både sinne och kropp. Med detta projekt hjälper vi barnen att utvecklas och integreras i kommunen och dessutom bidrar vi till deras psykiska hälsa på ett positivt sätt. Musiken är en kraftfull tillgång till de här barnen speciellt om de behöver bearbeta upplevda trauman.

Kostnadsberäkning för projektbidraget

- 1) 5 barn i Musik och lek, 14 lektioner under höstterminen: $5 \text{ barn} \times 1\,700 \text{ kr} = 8\,500 \text{ kr}$
- 2) 5 barn i Fife-lek, 14 lektioner under höstterminen: $5 \text{ barn} \times 1\,700 \text{ kr} = 8\,500 \text{ kr}$
- 3) 10 barn i individuell instrumentundervisning, 14 lektioner a 45 minuter plus konserttillfälle under höstterminen: $10 \text{ barn} \times 7\,695 \text{ kr} = 76\,950 \text{ kr}$

Totalt: 93 950 kr

Bästa hälsningar

För styrelsen i Nordenfeltska Musikskolan

Margareta Neld, managementkonsult och Viktorija Miloshevskaja, överläkare i psykiatri